
Disziplin 1: Deichlauf

Position TNr Teamname Schule Punkte Zeit

Punkte
Gesamt-
wertung

1 302 Strongarm Gymnasium Eversten Oldenburg 13 63 100
2 271 Mindstormers Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 12 57 85
3 260 BigBot IGS Krummhörn 12 80 70
4 281 Luto Gruppe 2 Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 11 65 62
5 264 #Jonte Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 11 97 55
6 288 Die Fantastischen 3 Copernicus-Gymnasium Löningen 11 120 50
6 304 Masters of the RoboverseGymnasium Eversten Oldenburg 11 120 50
8 270 Zyborgs Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 10 84 40
9 265 Team Aurora Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 7 120 35

10 252 Alien Protector Realschule Wildeshausen 6 77 30
11 254 Follow me OBS  Wiefelstede 6 108 28
12 283 Vailteens Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 5 68 26
13 293 Löni Copernicus-Gymnasium Löningen 5 85 24
14 267 Lellec Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 5 112 22
15 263 Robotgang Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 5 120 20
16 275 Team NXT HTG Ihlow 3 90 18
17 303 Black Death Gymnasium Eversten Oldenburg 3 108 16
18 253 Gladiators IGS Krummhörn 3 120 14
18 248 Killerbot GAG Oldenburg 3 120 14
18 277 EV4 Teletta-Groß-Gymnasium Leer 3 120 14
21 290 Arazuhl Copernicus-Gymnasium Löningen 2 61 8
22 307 Lukas Eins Lukas Schule Bassum 2 90 6
23 299 Landstreicher Copernicus-Gymnasium Löningen 2 112 4
24 250 High Five GAG Oldenburg 1 22 2
25 272 F3CT2 Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 1 59 0
26 259 EV3 Masters IGS Krummhörn 1 60 0
27 266 Mark 4 Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 1 77 0
28 273 NGO Team 1 Neues Gymnasium Oldenburg 1 78 0
29 305 Blockbastler 1 KGS Wiesmoor 1 80 0
30 268 Team Joey Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 1 81 0
31 274 NGO Team 2 Neues Gymnasium Oldenburg 1 85 0
32 269 Sturrkopf Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 1 89 0
33 306 Blockbastler 2 KGS Wiesmoor 1 90 0
34 279 Mr. Robots Gymnasium Nordenham 1 90 0
35 249 Die Mindpros GAG Oldenburg 1 120 0
36 300 PC Enten vom CGL Copernicus-Gymnasium Löningen 1 120 0
37 251 the Best Bot GAG Oldenburg 0 13 0
38 291 Die 2 Euros Copernicus-Gymnasium Löningen 0 26 0
39 289 #Noname Copernicus-Gymnasium Löningen 0 30 0
40 280 R2-D2 Gymnasium Nordenham 0 42 0
41 294 CGL-Löningen Copernicus-Gymnasium Löningen 0 47 0
42 301 Robi 2.0 Gymnasium Eversten Oldenburg 0 50 0
43 297 Robomonster Copernicus-Gymnasium Löningen 0 51 0
44 282 DazJuJaLa Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 0 65 0
45 296 BienenBlitzTechnik Copernicus-Gymnasium Löningen 0 65 0
46 287 Die 5 Euros Copernicus-Gymnasium Löningen 0 69 0
47 295 Number fourteen Copernicus-Gymnasium Löningen 0 72 0
48 298 CGL Rushers Copernicus-Gymnasium Löningen 0 85 0
49 292 Das ELSSEL-Team Copernicus-Gymnasium Löningen 0 90 0
na 284 #Nein KGS Leeste Weyhe na na
na 285 #robotech KGS Leeste Weyhe na na
na 308 Lukas Zwei Lukas Schule Bassum na na
na 309 Lukas Drei Lukas Schule Bassum na na

na = nicht angetreten



Disziplin 2: Strandgut verladen und sortieren

Position TNr Teamname Schule
Wertungs-

punkte
Wertungs-

zeit

Punkte
Gesamt-
wertung

1 259 EV3 Masters IGS Krummhörn 12 120 100
2 281 Luto Gruppe 2 Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 9 120 85
3 260 BigBot IGS Krummhörn 6 120 70
4 272 F3CT2 Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 5 120 62
5 277 EV4 Teletta-Groß-Gymnasium Leer 4 120 55
5 301 Robi 2.0 Gymnasium Eversten Oldenburg 4 120 55
5 252 Alien Protector Realschule Wildeshausen 4 120 55
5 302 Strongarm Gymnasium Eversten Oldenburg 4 120 55
9 304 Masters of the Roboverse Gymnasium Eversten Oldenburg 3 120 35

10 253 Gladiators IGS Krummhörn 2 70 30
11 267 Lellec Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 2 120 28
12 270 Zyborgs Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 0 87 26
- 303 Black Death Gymnasium Eversten Oldenburg 0 keB
- 268 Team Joey Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 0 keB
- 263 Robotgang Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 0 na
- 283 Vailteens Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 0 na
- 305 Blockbastler 1 KGS Wiesmoor 0 na
- 280 R2-D2 Gymnasium Nordenham 0 na
- 266 Mark 4 Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 0 na
- 269 Sturrkopf Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 0 na
- 271 Mindstormers Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 0 na
- 279 Mr. Robots Gymnasium Nordenham 0 na
- 282 DazJuJaLa Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 0 na
- 306 Blockbastler 2 KGS Wiesmoor 0 na

na = nicht angetreten
keB = null Punkte und keine ernsthafte Bearbeitung erkennbar



Disziplin 3: Streit ums Strandgut

Position Nr. Teams

Punkte
Gesamt-
wertung

1. 256 Flamingo 100
2. 271 Mindstormers 85
3. 270 Zyborgs 70
4. 283 Vailteens 62
5. 281 Luto Gruppe 2 55
6. 275 Team NXT 50
7. 302 Strongarm 45 Ab Platz 7 (Ausscheiden in der Zwischenrunde) erfolgt die Rangierung nach der erreichten Anzahl
7. 257 8b 45 von Siegpunkten in der Zwischenrunde, bei Gleichheit werden nacheinander der Punktequotient
7 252 Alien Protector 45 und der Duellquotient berücksichtigt.
7. 290 Arazuhl 45

11. 278 Die Teletubbies 28
12. 259 EV3 Masters 26
13. 276 Tschakka 24
14. 300 PC Enten vom CGL 22
14. 253 Gladiators 22
14. 304 Masters of the Roboverse 22
14. 268 Team Joey 22
18. 249 Die Mindpros 14
18. 269 Sturrkopf 14
18. 305 Blockbastler 1 14
21. 296 BienenBlitzTechnik 8
21. 293 Löni 8
21. 295 Number fourteen 8
24. 258 No Mercy 2
25. 298 CGL Rushers 0 Ab Platz 25 (Ausscheiden in der Vorrunde) erfolgt die Rangierung nach dem Punktquotienten.
25. 267 Lellec 0 Punktquotient:  Anzahl Siegpunkte / Anzahl gespielter Duelle
25. 251 the Best Bot 0 Bei Gleichheit des Punktquotienten zieht der Duellquotient.
25. 294 CGL-Löningen 0 Duellquotient: Summe der gewonnenen Duelle / Summe der verlorenen Duelle
29. 264 #Jonte 0
29. 263 Robotgang 0
29. 248 Killerbot 0
29. 260 BigBot 0
29. 282 DazJuJaLa 0
29. 287 Die 5 Euros 0
35. 273 NGO Team 1 0



Disziplin 3: Streit ums Strandgut

35. 297 Robomonster 0
35. 274 NGO Team 2 0
35. 303 Black Death 0
39. 284 #Nein 0
39. 289 #Noname 0
39. 285 #robotech 0
39. 266 Mark 4 0
39. 250 High Five 0
39. 299 Landstreicher 0
39. 279 Mr. Robots 0
39. 291 Die 2 Euros 0
39. 288 Die Fantastischen 3 0
39. 292 Das ELSSEL-Team 0
39. 277 EV4 0
39. 301 Robi 2.0 0

- 265 Team Aurora 0 disqualifiziert
- 306 Blockbastler 2 0 disqualifiziert
- 272 F3CT2 0 disqualifiziert
- 280 R2-D2 0 nicht angetreten
- 286 Keine Ahnung 0 nicht angetreten
- 255 Alpha 0 nicht angetreten



Gesamtwertung
Position TNr Team Schule Punkte D1 Punkte D2 Punkte D3 Summe

1 281 Luto Gruppe 2 Hildegard von Bingen Gymnasium Twistringen 62 85 55 202
2 302 Strongarm Gymnasium Eversten Oldenburg 100 55 45 200
3 260 BigBot IGS Krummhörn 70 70 0 140
4 270 Zyborgs Schulzentrum Collhusen Westoverledingen 40 26 70 136
5 252 Alien Protector Realschule Wildeshausen 30 55 45 130
6 259 EV3 Masters IGS Krummhörn 0 100 26 126
7 304 Masters of the Roboverse Gymnasium Eversten Oldenburg 50 35 22 107
8 277 EV4 Teletta-Groß-Gymnasium Leer 14 55 0 69
9 253 Gladiators IGS Krummhörn 14 30 22 66

10 301 Robi 2.0 Gymnasium Eversten Oldenburg 0 55 0 55
11 267 Lellec Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 22 28 0 50
12 268 Team Joey Lothar-Meyer-Gymnasium Varel 0 0 22 22
13 303 Black Death Gymnasium Eversten Oldenburg 16 0 0 16
14 305 Blockbastler 1 KGS Wiesmoor 0 0 14 14

Teams, die in einer Disziplin nicht angetreten sind oder disqualifiziert wurden, wurden in der Gesamtwertung nicht berücksichtigt.

Sonderpreis Bestes Juniorteam

277 EV4 Teletta-Groß-Gymnasium Leer


